4

[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.09.2016

	№
	[bookmark: _GoBack]821

	О внесении изменений в  постановление администрации
городского округа город Первомайск Нижегородской области
от 20.01.2016 № 50 «Об утверждении Плана мероприятий,
направленных на снижение неформальной занятости на территории
городского округа город Первомайск Нижегородской области»

В целях актуализации Плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости на территории  городского округа город Первомайск Нижегородской области, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 20.01.2016 № 50 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области» (далее – Постановление)  изменение, изложив План мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости на территории  городского округа город Первомайск, утвержденный Постановлением, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам Широкова А.В.

Глава администрации                                                                              Н.А. Левкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от ____________ № __________

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от 20.01.2016 № 50

План
мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости
на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

1.
	Выявление в рамках работы межведомственной комиссии по вопросам обеспечения законности и эффективности предпринимательской деятельности, экономической безопасности,
создания благоприятных условий  труда и его оплаты (далее - МВК) по легализации «теневой» заработной платы организаций и индивидуальных предпринимателей, использующих труд физических лиц, не оформленных в установленном порядке в качестве наемных работников
	Ежедекадно
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	2.
	Проведение совместного оперативного мониторинга мест массовой торговли, ремонта и техобслуживания транспортных средств, строительных площадок в целях выявления граждан, не оформленных в качестве наемных работников организаций и индивидуальных предпринимателей
	По согласованию
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
Отдел полиции дислокации
г. Первомайск МО МВД «Дивеевский»

	3.
	Формирование перечня предприятий, потенциально использующих нелегальные трудовые отношения по направлениям: розничные рынки, предприятия торговли, общественного питания, бытовых услуг,  строительства и другим видам экономической деятельности
	Постоянно
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	4.
	Проведение совещаний с руководителями предприятий и организаций  по  установленным фактам использования нелегальных трудовых отношений, а также с целью профилактики их использования
	В течение семи дней со дня выявления факта нарушения
	Глава администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	5.
	Рассмотрение обращений граждан по вопросам легализации трудовых отношений
	По мере необходимости
	Глава администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	6.
	Направление информации в государственную инспекцию труда в Нижегородской области по работодателям, использующим нелегальные трудовые отношения
	По мере необходимости
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	7.
	Организация совместной работы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ по городскому округу город Первомайск Нижегородской области  по рассмотрению на заседаниях МВК индивидуальных предпринимателей, организаций и предприятий, не уплативших страховые взносы на обязательное пенсионное страхование за предыдущие годы
	Ежемесячно
	Межведомственная комиссия по вопросам обеспечения законности и эффективности предпринимательской деятельности, экономической безопасности, создания благоприятных условий труда и его оплаты
ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ по городскому округу город Первомайск Нижегородской области

	8.
	Проведение сверок данных, полученных в результате выявления неформальных трудовых отношений и поступлений начислений в Пенсионный фонд Российской Федерации
	Ежеквартально
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ по городскому округу город Первомайск Нижегородской области

	9.
	Организация информационной кампании, направленной на разъяснение возможных негативных последствий для работников, получающих заработную плату по «серым схемам»
	В течение года
	Отдел экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
 ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ по городскому округу город Первомайск Нижегородской области
Межрайонная ИФНС России № 3 по Нижегородской области

	10.
	Организация работы телефонов «Горячей линии» по выявлению хозяйствующих субъектов, использующих нелегальные трудовые отношения
	Постоянно
	Отдел экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	11.
	Проведение совместной сверки с ИФНС  плательщиков, представляющих «нулевую» отчетность (или не представляющих отчетность) по страховым взносам и отчетность по налогу на доходы физических лиц.
	По мере необходимости
	ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ по городскому округу город Первомайск Нижегородской области
Межрайонная ИФНС России № 3 по Нижегородской области
Финансовое управление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

».

___________________
image1.png